

**OMX Den Nordiske Børs København
Postboks 1040
1007 København K**

Hovedkontoret
Centrumpladsen 19
5700 Svendborg

Telefon: 6221 3322
Telefax: 6217 6599
CVR: 2580 2888, Svendborg
www.svendborgsparekasse.dk

Selskabsmeddelelse

nr. 2008 / 02.
13. februar 2008.
Side 1 af i alt 29

Kontaktperson:
Adm. direktør
S. E. Kracht
Dir. tlf. 6217 6501

Årsrapport 2007

Hermed følger sparekassens Årsrapport 2007, som bestyrelsen dags dato har behandlet og godkendt.

Hovedpunkter fra årsrapporten:

- Resultat før skat på 70,8 mio.kr. mod 81,3 mio.kr. sidste år
- Resultat efter skat på 56,3 mio.kr. mod 62,7 mio.kr. sidste år
- Primoegenkapitalen forrentet med 12,2% efter skat
- Udlån forøget med 207 mio. eller 12,6% til 1,9 mia.kr.
- Indlån (incl. puljer) forøget med 184 mio. eller 10,5% til 1,9 mia.kr.
- Egenkapitalen udgør nu 500,4 mio.kr.
- Solvensprocent på 18,7%
- Resultatet svarer til forventningerne
- Sparekassens ledelse betegner resultatet som absolut tilfredsstillende.

Med venlig hilsen

SVENDBORG SPAREKASSE A/S


Arne Knudsen
Bestyrelsesformand


S. E. Kracht
Adm. direktør

Årsrapport

2007



Svendborg
S P A R E K A S S E

Ledelsesberetning for 2007

Året 2007 afsluttes for Svendborg Sparekasse med et absolut tilfredsstillende regnskabsresultat. Før skat blev resultatet på 70,8 mio.kr. og efter skat på 56,3 mio.kr.

Hovedpunkter fra året:

- Højt aktivitetsniveau gennem hele året
- Fortsat stigende forretningsomfang

- Fortsat tilbageførsler af nedskrivninger på udlån
- Primoegenkapitalen forrentet med 12,2% efter skat
- Udlån steget med 207 mio. eller 12,6%
- Indlån (incl. puljer) steget med 184 mio. eller 10,5%
- Egenkapitalen udgør 500,4 mio.
- Solvensprocent på 18,7%

Primo november 2007 opjusteredes forventningerne til 2007 til 75 mio. før skat med det da gældende kursniveau. Udviklingen på de finansielle markeder i den sidste del af året reducerede kursreguleringer med godt 4 mio. Årets resultat på 71 mio. svarer således til de offentliggjorte forventninger.

Samlet vurderer sparekassens ledelse resultatet som absolut tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletal for koncernen		2007	2006	2005	2004	2003
Netto renteindtægter	mio.	102	92	86	87	90
Netto rente og gebyrindtægter	mio.	140	128	119	112	110
Kursreguleringer	mio.	1	12	15	12	26
Andre driftsindtægter	mio.	7	8	3	3	4
Omkostninger incl. afskrivninger	mio.	81	78	70	64	60
Tab og nedskrivninger	mio.	-4	-11	-2	5	16
Resultat før skat	mio.	71	81	69	58	64
Skat	mio.	15	19	20	17	15
Årets resultat	mio.	56	63	48	42	49
Udlån	mio.	1852	1645	1398	1312	1177
Indlån (incl. pulje)	mio.	1937	1753	1557	1374	1176
Egenkapital	mio.	500	463	414	380	338
Balance	mio.	2611	2389	2136	1973	1920
Solvensprocent	pct.	18,7	18,9	19,0	19,2	19,7
Kernekapitalprocent	pct.	17,3	17,4	17,3	17,2	17,4
Egenkapitalforrentning før skat	pct.	14,7	18,5	17,3	16,2	20,1
Egenkapitalforrentning efter skat	pct.	11,7	14,3	12,2	11,6	15,3
Indtjening pr. omkostningskrone	kr.	1,92	2,21	2,01	1,84	1,85
Renterisiko	pct.	2,4	3,6	3,4	3,8	4,3
Valutaposition	pct.	7,0	3,3	7,1	6,7	7,8
Overdækning i f.h. til lovkrav om likviditet	pct.	53,1	58,4	108,9	119,5	168,2
Summen af store engagementer	pct.	48,0	45,8	47,0	78,9	45,1
Nedskrivningsprocent	pct.	1,2	1,8	2,6	3,4	4,0
Årets tabs og nedskrivningsprocent	pct.	-0,2	-0,5	-0,1	0,3	0,9
Årets udlånsvækst	pct.	12,6	17,7	6,5	11,4	1,5
Udlån i forhold til egenkapital		3,7	3,5	3,4	3,5	3,5
Årets resultat pr. aktie	kr.	117,3	130,7	100,7	86,8	101,7
Indre værdi pr. aktie	kr.	1050	970	909	791	729
Udbytte pr. aktie	kr.	35	35	30	25	25
Børskurs/årets resultat pr. aktie	kr.	14,2	13,6	16,0	12,2	8,8
Børskurs/indre værdi pr. aktie	kr.	1,59	1,83	1,77	1,33	1,23
Aktiekurs (OMX-lukkekurs)	kr.	1665	1775	1610	1055	900

Koncernen har i 2005 ændret regnskabspraksis i forbindelse med overgang til IFRS. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2003 og kun delvist for 2004.

Året 2007

2007 blev igen et år med økonomisk fremgang for Svendborg Sparekasse, hvilket bekræftes af et resultat på 70,8 mio.kr. før skat.

Et fortsat stigende forretningsomfang og høj aktivitet kombineret med positive økonomiske konjunkturer både lokalt og nationalt har medført et resultat, som sparekassens ledelse betragter som absolut tilfredsstillende.

Antallet af aktionærer er i årets løb forøget med 379 og udgjorde 4.756 ved udgangen af 2007. Aktiekursen for sparekassens aktier, som ved udgangen af 2006 var 1775, blev i sidste del af 2007 også påvirket af det turbulente aktiemarked. Årets sidst noterede handel blev indgået på kurs 1665.

Også i 2007 er forretningsomfanget øget gennem en kontrolleret vækst. Koncernens udlån er forøget med 12,6% som svarer til 207 mio.kr. Indlån er forøget med 184 mio.kr. (incl. indlån i puljeordninger) eller 10,5% i forhold til ultimo 2006.

Alle forretningsområder har udviklet sig tilfredsstillende. Og for 3. år i træk har positive økonomiske konjunkturer for både erhvervs- og privatsektoren medført så begrænsede nedskrivningsbehov på udlånsengagementer, at der netto har kunnet foretages tilbageførsel af tidligere nedskrivninger.

I årets sidste del forekom en voldsom fokusering på likviditet i finanssektoren – eller mangel på samme. Dette har ikke medført nogen negativ påvirkning af Svendborg Sparekasses drift. Koncernens likviditetsberedskab er forøget gennem 2007 samtidig med, at gæld til kreditinstitutter er reduceret.

Koncernregnskabet indeholder driften af moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S og det 100%-ejede datterselskab Leasing Fyn Svendborg A/S samt dette selskabs andel af Leasing Fyn Bank A/S.

Det ordinære resultat før skat udgør 70,8 mio.kr. mod 81,3

mio.kr. for 2006. Efter skat udgør resultatet 56,3 mio. kr. mod 62,7 mio.kr. i 2006.

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet hændelser af væsentlig direkte betydning for koncernens drift.

Resultatet

Koncernens nettoresultat blev i 2007 forøget med 10,1% til 101,6 mio.kr. – en stigning 9,3 mio.kr.

Gebyrer og provisionsindtægter er forøget med 12,2 pct. eller 4,0 mio.kr. til i alt 36,7 mio.kr. Da der ikke har været gennemført prisforhøjelser kan den positive udvikling alene henføres til fortsat stigende aktivitet.

Kursreguleringer af værdipapirer m.v. sidst viser en gevinst på 0,7 mio.kr. mod 12,4 mio.kr. i 2006, hvor der var indeholdt 6,1 mio.kr. vedr. salget af Totalkredit. I 2007 har stigende renter medført et kurstab på 6,7 mio.kr. på obligationsbeholdningen, som til dels opvejes af aktiegevinster på 6,1 mio.kr.

Andre driftsindtægter udgør 7,1 mio.kr. mod 7,6 mio.kr. året før. Uddeling fra Fonden for Svendborg Sparekasse udgør 3,9 mio.kr.

De samlede omkostninger til personale og administration m.v. udgør for 2007 ialt 80,3 mio.kr. mod 77,3 mio.kr. i 2006. Stigningen udgør 3,9% eller 3,0 mio.kr. Lønudgifter er forøget med 4,0 mio.kr. eller 9,9% i 2007. Øvrige administrationsudgifter er reduceret med 1,0 mio. i forhold til 2006, hvor der var indeholdt 4,4 mio.kr. til særlige aktiviteter omkring breddeidræt og logoskift.

I 2007 var der i gennemsnit beskæftiget 88,0 medarbejdere i koncernen mod 85,1 i 2006.

Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver udgør 0,6 mio.kr. i 2007.

Igen i 2007 kan der under nedskrivninger på udlån foretages nettoindtægtsførsel. For 2007 udgør beløbet 4,2 mio.kr. mod 11,0 mio.kr. i 2006. De akkumulerede nedskrivninger er ved året

udgang på 32,2 mio.kr. mod 44,1 mio.kr. ved udgangen af 2006.

Ordinært resultat før skat udgør 70,8 mio.kr. for 2007 mod 81,3 mio.kr. for 2006.

Skat af årets resultat er beregnet til 14,5 mio.kr., svarende til en effektiv skatteprocent på 20,5 pct. Ikke skattepligtige kursavancer påvirker skatteprocenten med -0,8 pct. mens øvrige ej skattepligtige indtægter eller ej fradragsberettigede udgifter svarer til -0,8 pct. Nedsættelse af skatteprocenten medfører en regulering af udskudt skat på 2,0 mio.kr. der påvirker skatteprocenten med -2,9%

Årets resultat udgør således 56,3 mio.kr. mod 62,7 mio.kr. i året før.

Balancen

Koncernbalancen er ved udgangen af 2007 på 2,6 mia.kr. hvilket er 222 mio.kr. større end ved udgangen af 2006.

Udlån er på koncernbasis forøget med 12,6% eller 207,2 mio.kr. til underkanten af 1,9 mia.kr.

Beholdningen af obligationer og aktier er efter årets kursreguleringer bogført til 326,7 mio.kr.

Aktiver tilknyttet puljeordninger/indlån i puljeordninger er forøget med 11,5% i årets løb til 170,9 mio.kr.

Materielle aktiver er bogført til 0,9 mio.kr. efter afskrivninger, hvilket er uændret i forhold til ultimo 2006.

Koncernens gæld til andre kreditinstitutter er i forhold til 2006 reduceret med 30,5% til 33,3 mio.kr. ultimo 2007.

Indlån – incl. indlån i puljeordninger - er i 2007 forøget med 183,5 mio.kr. eller 10,5 pct. og udgør ved udgangen af 2007 godt 1,9 mia.kr.

Eventualforpligtelser, som hovedsagelig udgøres af garantier - er i årets løb forøget fra 791 mio.kr. til 885 mio.kr. Den overvejende del af garantierne er fortsat stillet i forbindelse med realkreditfinansiering gennem Totalkredit,

som er sparekassens samarbejdspartner på dette område.

Egenkapitalen udgør - efter overførsel af årets resultat på 56,3 mio.kr. (incl. foreslået udbytte) ialt 500,4 mio.kr. Den indre værdi pr. aktie (å 100 kr.) er således på 1.050 kr. ved udgangen af 2007.

Sparekassens beholdning af egne aktier udgjorde ved året udgang 3.510 stk. svarende til 5,8 mio.kr. opgjort til børskurs. Værdien er jf. regnskabsbestemmelserne fragået i egenkapitalen.

Kapitalstyring

Der er ikke i 2007 sket ændringer i sparekassens kapitalforhold.

Den supplerende kapital udgør uændret 40 mio.kr.

Ved årets udgang udgør aktiekapitalen uændret kr. 48.000.000 fordelt på 480.000 stk.

Sparekassens ledelse vurderer løbende sparekassens samlede kapitalstruktur i forhold til sparekassens forretningsomfang og vækst heri.

På den ordinære generalforsamling den 10. april 2008 behandles forslag fra bestyrelsen om nedsættelse af aktiekapitalen fra nominelt 48 mio.kr. til nominelt 44 mio.kr.

Anvendelse af overskuddet / fastsættelse af udbytte

Med baggrund i årets resultat foreslår bestyrelsen at udbytteprocenten fastsættes til 35 pct., hvilket medfører en udbyttebetaling på 16,8 mio.kr. for 2007.

Forventninger til år 2008

Den usikkerhed, der den seneste tid har hersket om udvikling i såvel internationale som nationale konjunkturer, ventes ikke at aftage foreløbig. En entydig retning for renteniveauet er således ikke til stede.

Der ventes fortsat stærk konkurrence i den finansielle sektor, men dog også med aftagende pres på rentemarginalen. Der forventes - og ønskes - en fortsat kontrolleret vækst i sparekassens forretningsomfang, og dermed følger forventning om

fortsat stigende netto renteindtægter.

Udviklingen i de samlede omkostninger ventes at ligge over den generelle pris- og lønudvikling, bl.a. grundet aktivitetsstigning men tillige grundet kraftigt voksende IT-udgifter.

Der ventes fortsat at være et relativt begrænset behov for nedskrivninger på udlån, men netto-indtægter som følge af tilbageførsler, således som det har været tilfældet gennem de seneste 3 år, forventes ikke.

Samlet ventes et resultat excl. kursreguleringer, nedskrivninger og skat i niveauet 75 mio.kr.

Offentliggørelse af kvartalsrapporter

Bestyrelsen har besluttet, at der med virkning fra 2008 offentliggøres kvartalsrapporter.

Solvens

Koncernens solvens er opgjort til 18,7 pct. - mod et lovkrav på minimum 8 pct.

For moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S udgør solvensen 19,3 pct.

Bestyrelsen

Bestyrelsen afholder 11 ordinære møder årligt.

Bestyrelsen foretager årligt en selvevaluering efter opstillede kriterier - ligesom bestyrelsen evaluerer direktionen samt samarbejdet mellem bestyrelsen og direktionen.

Arkitekt Børge Clausen døde efter kort tids sygdom den 22. januar 2007. På repræsentantskabsmødet den 22. marts 2007 nyvalgte adm. direktør Niels Peter Nøddeskou-Fink til bestyrelsen.

Aktie- og optionsordninger

Hverken bestyrelse eller direktion aflønnes med aktie- eller optionsordninger.

Bonusordning

Der er for regnskabsåret 2007 etableret en resultatbonusordning gældende for samtlige medarbejdere. Den maksimale udgift under ordningen udgør 0,7 mio.kr.

Risikoforhold

Det overordnede princip for sparekassen er, at de risici, som opstår i forbindelse med sparekassens drift nøje overvåges og holdes inden for de af bestyrelsen fastsatte rammer.

De væsentligste risici er:

Markedsrisiko, som er risikoen for tab som følge af ændringer i markedsforholdene, specielt for værdipapirer og valuta.

Renterisiko opgøres på grundlag af Finanstilsynets regler og rapporteres løbende tillige med valutapositioner og aktierisiko til ledelsen.

Kreditrisiko, d.v.s. risikoen for tab på udlån og kreditter overvåges løbende og der udarbejdes selvstændige handlingsplaner for engagementer, der udviser utilfredsstillende udvikling.

Risikospredning og branchefordeling rapporteres til ledelsen.

For at nedbringe kreditrisikoen på udlån optages der i nogen omfang sikkerheder i form af pant i fast ejendom, værdipapirer m.v.

Metoder og praksis vedrørende nedskrivninger er anført under anvendt regnskabspraksis.

Finansielle instrumenter anvendes udelukkende som afdækning mod tab, som følge af renteændringer på fastforrentede udlån og indlån.

Positioner og risici opgøres løbende og rapporteres til ledelsen.

Likviditetsrisiko opgøres løbende efter såvel interne regler som iflg. Finanstilsynets bestemmelser om krav til likvide aktiver.

Børskurs

Den på Fondsbørsen noterede (lukke-)kurs på Svendborg Sparekasse-aktier udgjorde pr. aktie å nominelt kr. 100:

Ultimo 2001:	kurs 510
Ultimo 2002:	kurs 562
Ultimo 2003:	kurs 900
Ultimo 2004:	kurs 1055
Ultimo 2005:	kurs 1610
Ultimo 2006:	kurs 1775
Ultimo 2007:	kurs 1665
Skattekurs:	1725,43

Større aktionærer

I fortegnelse over større aktionærer er alene opført Fonden for Svendborg Sparekasse med en aktiepost på 66,9 pct. pr. 31. december 2007. Fonden har hjemsted i Svendborg.

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes torsdag den 10. april 2008 kl.

16:30 på Hotel Svendborg, Centrumpladsen, 5700 Svendborg.

Koncern

I koncernen indgår foruden moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S det 100%-ejede datterselskab Leasing Fyn Svendborg A/S samt dette selskabs andel på

33,3% af Leasing Fyn Bank A/S, der indgår ved pro rate konsolidering, idet der er tale om en fælles ledet virksomhed.

Leasing Fyn Svendborg beskæftiger sig med leasing og factoring. Selskabet administreres af Leasing Fyn Bank A/S.

Offentliggjorte Fondsbørsmeddelelser i 2007

23.01.2007	Nr. 2007/01	Opjustering af forventningerne til årsregnskab 2006.
25.01.2007	Nr. 2007/02	Ændring i bestyrelsen
13.02.2007	Nr. 2007/03	Årsrapport 2006
22.02.2007	Nr. 2007/04	Indkaldelse til ordinær generalforsamling
23.03.2007	Nr. 2007/05	Forløb af ordinær generalforsamling
01.06.2007	Nr. 2007/06	Ændring i aktiekapital og stemmer
22.08.2007	Nr. 2007/07	Halvårsrapport 2007
24.08.2007	Nr. 2007/08	Insideres handel
20.09.2007	Nr. 2007/09	Finanskalender 2008
06.11.2007	Nr. 2007/10	Opjustering af forventninger til resultatet for 2007

Nærtstående parter

Svendborg Sparekasse A/S har følgende nærtstående parter:

	Hjemsted	Ejerandel	(1.000 kr.) Egenkapital 07	(1.000 kr.) Resultat 07
Leasing Fyn Svendborg A/S	Faaborg	100%	12.407	7.407
Leasing Fyn Bank A/S	Faaborg	33 1/3%	102.096	15.123

Transaktioner med ovennævnte nærtstående parter sker på markedsbaserede vilkår.

Leasing Fyn Svendborg A/S		
Resultatopg.	2007	2006
	t.kr.	t.kr.
Netto rente- og prov.	11.073	9.765
Kursreguleringer	-1	85
Øvr. driftsposter	-770	-2.932
Nedskrivninger	3.818	260
Resultat før skat	6.484	6.658
Skat	-923	1.879
Årets resultat	7.407	4.779
Balance		
Udlån	430.609	394.546
Øvr. aktiver	68.139	65.681
Aktiver i alt	498.748	460.227
Gæld til kreditinst.	429.545	403.203
Øvrige passiver	56.796	47.245
Egenkapital	12.407	9.779
Passiver i alt	498.748	460.227

Leasing Fyn Bank A/S		
Resultatopg.	2007	2006
	t.kr.	t.kr.
Netto rente- og prov.	48.815	45.665
Kursreguleringer	369	469
Øvr. driftsposter	-31.569	-28.886
Nedskrivninger	1.043	-1.460
Resultat før skat	18.658	18.708
Skat	3.535	5.282
Årets resultat	15.124	13.426
Balance		
Udlån	171.041	217.695
Øvr. aktiver	47.529	65.229
Aktiver i alt	218.570	282.924
Gæld til kreditinst.	78.017	122.691
Øvrige passiver	38.456	59.834
Egenkapital	102.097	100.399
Passiver i alt	218.570	282.924

God selskabsledelse: Resume vedr. Corporate Governance.

Indledning

Danske, børsnoterede selskaber skal i deres årsrapport redegøre for, hvordan de forholder sig til Komiteen for god selskabsledelse "Anbefalinger for god selskabsledelse" fra 2005.

Ledelsen i Svendborg Sparekasse har siden det første sæt Anbefalinger i december 2001 forholdt sig til Anbefalingerne i relevant omfang. Bestyrelsen har løbende gennemgået og taget stilling til Anbefalingerne.

Holdningen til Anbefalingerne er generelt positiv, for sparekassen og vores interessenter (aktionærer, medarbejdere, kunder, leverandører og lokalsamfund) og samspillet disse imellem er en forudsætning for Svendborg Sparekasses fortsatte, positive udvikling. Som lokalt pengeinstitut satser vi særligt på den personlige kundekontakt, og da vi lever af at leve op til kundernes tillid og tryghed, er det vigtigt, at der udover skyldig hensyntagen til aktionærerne også tages hensyn til ønsker hos vores øvrige interessenter.

Der kan mere detaljeret læses om Anbefalingerne og om sparekassens holdning til Anbefalingerne på sparekassens hjemmeside:
www.svendborgsparekasse.dk

Svendborg Sparekasse følger langt de fleste af Anbefalingerne. De Anbefalinger, som sparekassen ikke følger fuldt ud er:

Kapital og aktiestruktur

Anbefalingerne følges kun delvist, idet sparekassen har en stemmeretsbegrænsning i vedtægterne, således at ingen aktionær/garant kan stemme for mere end 100 stemmer. Desuden er der en bestemmelse om et ejerloft på 10 %. Bestyrelsen har meddelt samtykke til, at Fonden for Svendborg Sparekasse må besidde mere end 10%. Disse værneregler er udtryk for, at Svendborg Sparekasse ønskes bevaret som et selvstændigt stærkt, lokalt pengeinstitut til glæde for alle vores interessenter.

Bestyrelsesformandens opgaver

Anbefalingerne følges ikke fuldt ud, idet der ikke er valgt næstformand. Baggrunden er, at bestyrelsen ikke har fundet behov herfor.

Rekruttering og valg af bestyrelsesmedlemmer

Anbefalingen følges kun delvis. Rekruttering af nye bestyrelsesmedlemmer sker på baggrund af kriterier som egnethed (kvalifikationer og erfaring) samt hæderlighed og ikke på baggrund af en formelt fastlagt proces.

Medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer

Anbefalingen følges ikke. Det er bestyrelsens opfattelse, at systemet med medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer er velkendt i Danmark og at der ikke er behov for særskilt redegørelse herfor. De medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmers indgår på lige fod med øvrige bestyrelsesmedlemmer.

Tiden til bestyrelsesarbejdet og antallet af bestyrelsesposter

Sparekassen følger ikke Anbefalingen. Bestyrelsen finder det vigtigt, at alle bestyrelsesmedlemmer har de nødvendige ressourcer til at kunne yde en aktiv indsats i bestyrelsen. Bestyrelsen finder imidlertid ikke, at det er antallet af poster, men derimod den dermed forbundne arbejdsomfang, der er relevant.

Valgperiode for bestyrelsesmedlemmer

Anbefalingerne følges delvis. Bestyrelsesmedlemmerne vælges for max. 4 år ad gangen med mulighed for genvalg. Valgperioderne er forskudt, således at der hvert år er 1 medlem på valg. Hermed sikres kontinuiteten i bestyrelsesarbejdet.

Ikke-revisionsydelser

Anbefalingen følges ikke, idet ekstern revisors ydelser primært relaterer sig til drifts-, skatte- og regnskabsmæssige forhold.

Kapitaldækning

En selvstændig risikoreport indeholdende søjle-3-oplysningerne jf. kapitaldækningsbekendtgørelsen offentliggøres på sparekassens hjemmeside:
www.svendborgsparekasse.dk



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2007
Svendborg Sparekasse A/S
1.000-kr.

Note

		Koncern		Moderselskab	
		2007	2006	2007	2006
1	Renteindtægter	152.127	121.140	136.808	106.182
2	Renteudgifter	50.571	28.929	49.527	27.765
	Netto renteindtægter	101.556	92.211	87.281	78.417
	Udbytte af aktier m.v.....	2.456	4.122	2.456	4.122
3	Gebyrer og provisionsindtægter	36.728	32.725	26.350	25.027
	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	935	763	566	572
	Netto rente- og gebyrindtægter	139.805	128.295	115.521	106.994
4	Kursreguleringer	688	12.356	566	12.113
	Andre driftsindtægter	7.066	7.618	4.263	5.046
5	Udgifter til personale og administration	80.312	77.279	63.362	59.916
	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	612	719	307	397
6	Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.....	-4.184	-11.036	-7.654	-10.809
7	Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	0	0	6.484	6.658
	Ordinært resultat før skat	70.819	81.307	70.819	81.307
8	Skat	14.501	18.561	14.501	18.561
	Årets resultat	56.318	62.746	56.318	62.746
	Resultat pr. aktie og udvandet resultat pr. aktie.....	118,0	131,3		

Balance pr. 31. december 2007

Svendborg Sparekasse A/S **1.000-kr.**

Note

Aktiver:

Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos

		Koncern		Moderselskab	
		2007	2006	2007	2006
	centralbanker m.v.	68.857	48.165	68.857	48.165
9,10	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	131.550	109.094	136.431	117.068
10,13	Udlån til amortiseret kostpris	1.851.898	1.644.744	1.782.501	1.558.334
11	Obligationer til dagsværdi.....	241.889	275.784	235.245	275.784
12	Aktier m.v.	84.789	94.455	84.789	94.455
14	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	12.406	9.779
15	Aktiver tilknyttet puljeordninger.....	170.893	153.260	170.893	153.260
16	Immaterielle aktiver	217	196	0	0
17	Materielle aktiver	934	954	495	638
	Aktuelle skatteaktiver.....	5.486	8.368	578	0
18	Udskudte skatteaktiver.....	5.222	4.922	5.222	4.922
19	Andre aktiver	47.378	46.838	13.844	9.884
	Periodeafgrænsningsposter	1.750	1.850	1.316	1.226
	Aktiver i alt	2.610.863	2.388.630	2.512.577	2.273.515

Passiver:

10,20	Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	33.315	47.924	4.644	0
10,21	Indlån og anden gæld	1.764.446	1.598.453	1.750.655	1.583.207
	Indlån i puljeordninger.....	172.541	155.000	172.541	155.000
	Udstedte obligationer.....	72	0	0	0
	Aktuelle skatteforpligtelser.....	0	1.845	0	1.845
22	Andre passiver	46.102	34.969	37.735	23.652
	Periodeafgrænsningsposter	22.986	17.394	406	561
	Gæld i alt.....	2.039.462	1.855.585	1.965.981	1.764.265

Hensættelser til pensionsforpligtelser

	Hensættelser til pensionsforpligtelser	5.354	5.920	5.353	5.920
	Hensættelser til udskudt skat.....	24.804	23.795	0	0
	Hensættelser til andre forpligtelser	870	0	870	0
23	Hensættelser til forpligtelser i alt.....	31.028	29.715	6.223	5.920

24	Efterstillede kapitalindskud	40.000	40.000	40.000	40.000
	Egenkapital:				

	Aktiekapital	48.000	48.000	48.000	48.000
	Overført resultat	435.573	398.530	435.573	398.530
	Foreslået udbytte.....	16.800	16.800	16.800	16.800

	Egenkapital i alt.....	500.373	463.330	500.373	463.330
	Passiver i alt	2.610.863	2.388.630	2.512.577	2.273.515

26	Eventualforpligtelser.....	884.936	790.952	893.616	797.932
----	----------------------------	---------	---------	---------	---------

Egenkapitalopgørelse

Svendborg Sparekasse A/S

1.000-kr.

Egenkapitalopgørelse (koncern)

Egenkapital 1. januar 2006.....

Egenkapital bevægelser i 2006

Årets resultat.....	0	45.946	16.800	62.746
Udloddet udbytte.....	0	0	-14.400	-14.400
Køb/salg af egne aktier.....	0	51	0	51
Egne aktier anvendt som aktievederlæggelse.....	0	444	0	444
Egenkapitalbevægelser i 2006 i alt.....	0	46.441	2.400	48.841

Egenkapital 31. december 2006.....

Egenkapital bevægelser i 2007

Årets resultat.....	0	39.518	16.800	56.318
Udloddet udbytte.....	0	0	-16.800	-16.800
Køb/salg af egne aktier.....	0	-2.475	0	-2.475
Egenkapitalbevægelser i 2007 i alt.....	0	37.043	0	37.043

Egenkapital 31. december 2007.....

Egenkapitalopgørelse (moderselskab)

Egenkapital 1. januar 2006.....

Egenkapital bevægelser i 2006

Årets resultat.....	0	45.946	16.800	62.746
Udloddet udbytte.....	0	0	-14.400	-14.400
Køb/salg af egne aktier.....	0	51	0	51
Egne aktier anvendt som aktievederlæggelse.....	0	444	0	444
Egenkapitalbevægelser i 2006 i alt.....	0	46.441	2.400	48.841

Egenkapital 31. december 2006.....

Egenkapital bevægelser i 2007

Årets resultat.....	0	39.518	16.800	56.318
Udloddet udbytte.....	0	0	-16.800	-16.800
Køb/salg af egne aktier.....	0	-2.475	0	-2.475
Egenkapitalbevægelser i 2007 i alt.....	0	37.043	0	37.043

Egenkapital 31. december 2007.....

Aktiekapital	Overført Resultat	Udbytte	I alt
48.000	352.089	14.400	414.489
0	45.946	16.800	62.746
0	0	-14.400	-14.400
0	51	0	51
0	444	0	444
0	46.441	2.400	48.841
48.000	398.530	16.800	463.330
0	39.518	16.800	56.318
0	0	-16.800	-16.800
0	-2.475	0	-2.475
0	37.043	0	37.043
48.000	435.573	16.800	500.373

Aktiekapital	Overført Resultat	Udbytte	I alt
48.000	352.089	14.400	414.489
0	45.946	16.800	62.746
0	0	-14.400	-14.400
0	51	0	51
0	444	0	444
0	46.441	2.400	48.841
48.000	398.530	16.800	463.330
0	39.518	16.800	56.318
0	0	-16.800	-16.800
0	-2.475	0	-2.475
0	37.043	0	37.043
48.000	435.573	16.800	500.373

Noter til årsregnskabet 2007

Note	Svendborg Sparekasse A/S	1.000-kr.	Koncern		Moderselskab	
			2007	2006	2007	2006
1 Renteindtægter af:						
	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker		6.242	5.235	6.729	5.760
	Udlån og andre tilgodehavender		133.173	104.311	117.790	88.922
	Obligationer		12.172	11.518	12.094	11.518
	Afledte finansielle instrumenter i alt		43	-88	41	-72
	heraf: rentekontrakter		43	-88	41	-72
	Øvrige renteindtægter		497	164	154	54
	I alt renteindtægter		<u>152.127</u>	<u>121.140</u>	<u>136.808</u>	<u>106.182</u>
2 Renteudgifter til:						
	Kreditinstitutter og centralbanker		1.503	1.309	479	172
	Indlån og anden gæld		47.347	26.393	47.327	26.366
	Efterstillede kapitalindskud		1.718	1.206	1.718	1.206
	Øvrige renteudgifter		3	21	3	21
	I alt renteudgifter		<u>50.571</u>	<u>28.929</u>	<u>49.527</u>	<u>27.765</u>
3 Gebyrer og provisionsindtægter:						
	Værdipapirhandel og depoter		4.263	3.688	4.263	3.688
	Betalingsformidling		3.276	2.912	3.276	2.912
	Lånesagsgebyrer		3.792	4.001	3.125	4.001
	Garantiprovision		6.220	6.090	6.219	6.090
	Øvrige gebyrer og provisioner		19.177	16.034	9.467	8.336
	I alt gebyrer og provisionsindtægter		<u>36.728</u>	<u>32.725</u>	<u>26.350</u>	<u>25.027</u>
4 Kursreguleringer af:						
	Obligationer, handelsbeholdning		-6.674	-5.113	-6.674	-5.113
	Aktier, handelsbeholdning		3.909	5.766	3.909	5.766
	Aktier, anlægsbeholdning (dagsværdioption)		2.236	10.654	2.236	10.654
	Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi		48	52	48	52
	Valuta		532	532	442	421
	Afledte finansielle instrumenter i alt		637	465	605	333
	Aktiver tilknyttet puljeordninger		2.956	16.041	2.956	16.041
	Indlån i puljeordninger		-2.956	-16.041	-2.956	-16.041
	I alt kursreguleringer		<u>688</u>	<u>12.356</u>	<u>566</u>	<u>12.113</u>
5 Udgifter til personale og administration:						
	Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion:					
	Bestyrelse		535	513	535	513
	Direktion		1.804	1.799	1.804	1.799
	I alt		<u>2.339</u>	<u>2.312</u>	<u>2.339</u>	<u>2.312</u>
	Personaleudgifter:					
	Lønninger *		36.547	33.129	29.430	26.672
	Pensioner		4.040	3.760	3.328	3.107
	Udgifter til social sikring		1.629	1.333	1.553	1.262
	I alt		<u>42.216</u>	<u>38.222</u>	<u>34.311</u>	<u>31.041</u>
	Øvrige administrationsudgifter		35.757	36.745	26.712	26.563
	I alt udgifter til personale og administration		<u>80.312</u>	<u>77.279</u>	<u>63.362</u>	<u>59.916</u>
	* Heraf aktiebaseret vederlæggelse i året, i form af friaktier		0	444	0	444

Note **Svendborg Sparekasse A/S** **1.000-kr.**

	Koncern		Moderselskab	
	2007	2006	2007	2006
Revisionshonorar:				
Honorar vedrørende lovpligtig del af revision.....	435	414	371	332
Honorar vedrørende andre ydelser end revision.....	174	75	150	75
Samlet honorar til den generalforsamlingsvalgte revisionsvirksomhed.....	<u>609</u>	<u>489</u>	<u>521</u>	<u>407</u>
6 Nedskrivninger på udlån:				
Nedskrivninger primo året.....	44.062	58.382	41.548	54.671
Nedskrivninger i året.....	962	-6.504	-3.277	-7.516
Tilbageførte nedskrivninger i året.....	-3.794	-1.641	-2.725	-485
Tabsbogført tidligere nedskrevet.....	-9.075	-6.175	-8.681	-5.122
Nedskrivningssaldo ultimo året.....	<u>32.155</u>	<u>44.062</u>	<u>26.865</u>	<u>41.548</u>
Individuelle nedskrivninger.....	31.418	41.553	26.523	39.219
Gruppevise nedskrivninger.....	737	2.509	342	2.329
Nedskrivningssaldo ultimo året.....	<u>32.155</u>	<u>44.062</u>	<u>26.865</u>	<u>41.548</u>
Nedskrivninger i året.....	962	-6.504	-3.277	-7.516
Tabsbogført ej tidligere nedskrevet.....	876	562	416	500
Tilbageførte nedskrivninger i året.....	-3.794	-1.641	-2.725	-485
Indgået på tidligere afskrevne fordringer.....	-618	-782	-458	-637
Beregnet rente af nedskrivninger.....	-1.760	-2.671	-1.760	-2.671
Resultatpåvirkning af nedskrivninger på udlån.....	<u>-4.334</u>	<u>-11.036</u>	<u>-7.804</u>	<u>-10.809</u>
Hensat på garantier.....	150	0	150	0
Resultatpåvirkning af nedskrivninger og hensættelser.....	<u>-4.184</u>	<u>-11.036</u>	<u>-7.654</u>	<u>-10.809</u>
Samlet udlån med OIV før nedskrivning.....	1.788.676	552.297	1.314.830	95.691
Samlet udlån med OIV efter nedskrivning.....	<u>1.756.521</u>	<u>508.235</u>	<u>1.287.965</u>	<u>54.143</u>
7 Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder:				
Resultat af kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder.....	0	0	6.484	6.658
I alt resultat af kapitalandele i ass. og tilkn. virksomheder.....	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>6.484</u>	<u>6.658</u>
8 Skat:				
Beregnet skat af årets indkomst.....	13.903	18.722	13.903	18.722
Udskudt skat.....	709	-316	709	-316
Efterregulering af tidligere års beregnet skat.....	-111	155	-111	155
I alt skat.....	<u>14.501</u>	<u>18.561</u>	<u>14.501</u>	<u>18.561</u>
Effektiv skatteprocent.....	20,5%	22,8%	20,5%	22,8%
Skattefri kursavancer på anlægsaktier.....	0,8%	3,8%	0,8%	3,8%
Regulering af udskudt skat tidligere år.....	2,9%	0,0%	2,9%	0,0%
Øvrige forhold.....	0,8%	1,4%	0,8%	1,4%
Lovpligtig skatteprocent.....	<u>25,0%</u>	<u>28,0%</u>	<u>25,0%</u>	<u>28,0%</u>
9 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker:				
Tilgodehavender hos kreditinstitutter.....	180.598	109.094	185.479	117.068
Løbetidsfordeling efter restløbetid for tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker:				
Anfordringstilgodehavender.....	169.015	59.137	173.896	67.111
Til og med 3 måneder.....	11.583	49.957	11.583	49.957
Over 3 måneder og til og med 1 år.....	0	0	0	0
Over 1 år og til og med 5 år.....	0	0	0	0
Over 5 år.....	0	0	0	0
I alt.....	<u>180.598</u>	<u>109.094</u>	<u>185.479</u>	<u>117.068</u>

Note	Svendborg Sparekasse A/S	1.000-kr.	Koncern		Moderselskab	
			2007	2006	2007	2006
10	Kreditrisiko:					
	Udlån og garantidebitorer fordelt på sektorer og brancher					
	Offentlige myndigheder		2%	1%	0%	0%
	Erhverv:					
	Landbrug, jagt, skovbrug og fiskeri		5%	7%	3%	3%
	Fremstillingsvirk., råstofudv., el-, gas-, vand- og varmeværker		6%	4%	2%	2%
	Bygge- og anlægsvirksomhed		4%	5%	3%	4%
	Handel, restaurations- og hotelvirksomhed		9%	9%	7%	6%
	Transport, post og telefon		5%	5%	4%	4%
	Kredit- og finansieringsvirksomhed samt forsikringsvirksomhed		3%	8%	18%	22%
	Ejendomsadministration og -handel, forretningsservice		15%	13%	12%	11%
	Øvrige erhverv		8%	7%	7%	5%
	I alt erhverv		55%	58%	56%	58%
	Private		43%	41%	44%	42%
	I alt		100%	100%	100%	100%
	Løbetidsfordeling efter restløbetid på udlån til amortiseret kostpris:					
	På anfordring		24.517	16.506	24.517	16.506
	Til og med 3 måneder		149.441	153.889	142.723	142.292
	Over 3 måneder og til og med 1 år		809.870	662.343	795.824	650.298
	Over 1 år og til og med 5 år		442.226	429.330	400.232	380.021
	Over 5 år		425.844	382.676	419.205	369.217
	I alt		1.851.898	1.644.744	1.782.501	1.558.334
11	Obligationer:					
	Børsnoterede, handelsbeholdning		241.870	275.753	235.226	275.753
	Andre, handelsbeholdning		19	31	19	31
	Obligationer i alt		241.889	275.784	235.245	275.784
12	Aktier m.v.:					
	Aktier/investeringsforeningsbeviser noteret på Københavns Fondsbørs, handelsbeholdning		21.644	39.692	21.644	39.692
	Andre aktier (dagsværdioption)		63.145	54.763	63.145	54.763
	Aktier m.v. i alt		84.789	94.455	84.789	94.455
13	Finansielle leasingkontrakter:					
	Primo.....		394.546	301.543	-	-
	Tilgang.....		213.477	153.680	-	-
	Afgang.....		177.414	60.677	-	-
	Finansielle leasingkontrakter ultimo.....		430.609	394.546	-	-
	Finansielle leasingkontrakter:					
	Op til 1 år.....		19.759	14.450	-	-
	1-5 år.....		351.894	296.759	-	-
	Over 5 år.....		58.956	83.337	-	-
	Finansielle leasingkontrakter ultimo.....		430.609	394.546	-	-
	Bruttoinvesteringer i finansielle leasingkontrakter:					
	Op til 1 år.....		21.251	14.894	-	-
	1-5 år.....		405.104	334.360	-	-
	Over 5 år.....		74.062	100.983	-	-
	Finansielle leasingkontrakter ultimo.....		500.417	450.237	-	-
	Indtægter fra finansielle leasingkontrakter.....		69.808	55.691	-	-

Note	Svendborg Sparekasse A/S	1.000-kr.	Koncern		Moderselskab	
			2007	2006	2007	2006
14	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder:					
	Samlet anskaffelsespris primo		0	0	5.000	5.000
	Tilgang		0	0	0	0
	Afgang		0	0	0	0
	Samlet anskaffelsespris ultimo		0	0	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
	Op- og nedskrivninger primo		0	0	4.779	5.386
	Resultat		0	0	7.406	4.779
	Udbytte		0	0	4.779	5.386
	Op- og nedskrivninger ultimo		0	0	<u>7.406</u>	<u>4.779</u>
	Bogført beholdning ultimo		0	0	12.406	9.779
	heraf kreditinstitutter		0	0	0	0
	Modtaget udbytte		0	0	4.779	5.386
15	Aktiver tilknyttet puljeordninger:					
	Kontantindestående		24.017	12.100	24.017	12.100
	Obligationer		61.026	61.630	61.026	61.630
	Aktier		85.850	79.530	85.850	79.530
	Aktiver tilknyttet puljeordninger i alt		<u>170.893</u>	<u>153.260</u>	<u>170.893</u>	<u>153.260</u>
16	Immaterielle aktiver (øvrige):					
	Samlet anskaffelsespris primo		739	739	0	0
	Tilgang		155	0	0	0
	Afgang		0	0	0	0
	Samlet anskaffelsespris ultimo		<u>894</u>	<u>739</u>	0	0
	Af- og nedskrivninger primo		543	372	0	0
	Årets afskrivning		134	171	0	0
	Tilbageførte af- og nedskrivninger		0	0	0	0
	Af- og nedskrivninger ultimo		<u>677</u>	<u>543</u>	0	0
	Bogført beholdning ultimo		217	196	0	0
	Bogført værdi primo		196	367	0	0
17	Materielle aktiver (driftsmidler):					
	Samlet anskaffelsespris primo		5.715	5.549	3.402	3.395
	Tilgang		727	701	425	542
	Afgang		420	535	337	535
	Samlet anskaffelsespris ultimo		<u>6.022</u>	<u>5.715</u>	<u>3.490</u>	<u>3.402</u>
	Af- og nedskrivninger primo		4.761	4.599	2.764	2.752
	Årets afskrivning		478	547	307	397
	Årets nedskrivning		0	0	0	0
	Tilbageførte af- og nedskrivninger		151	385	76	385
	Af- og nedskrivninger ultimo		<u>5.088</u>	<u>4.761</u>	<u>2.995</u>	<u>2.764</u>
	Bogført beholdning ultimo		934	954	495	638
	heraf leasingaktiver		0	253	0	253
	Bogført værdi primo		954	950	638	643

Note	Svendborg Sparekasse A/S	1.000-kr.	Koncern		Moderselskab	
			2007	2006	2007	2006
18	Udskudt skat:					
	Udskudt skat 1. januar.....		18.873	12.053	-4.922	-4.606
	Årets forskydning i midlertidige forskelle.....		2.731	6.820	-827	-316
	Nedsættelse af dansk selskabsskat fra 28% til 25%.....		-2.022	0	527	0
	Udskudt skat 31. december.....		<u>19.582</u>	<u>18.873</u>	<u>-5.222</u>	<u>-4.922</u>
	Udskudt skat indregnes således i balancen:					
	Udskudt skat (aktiv).....		5.222	4.922	5.222	4.922
	Udskudt skat (forpligtelse).....		24.804	23.795	0	0
	Udskudt skat 31. december, netto.....		<u>19.582</u>	<u>18.873</u>	<u>5.222</u>	<u>4.922</u>
	Udskudt skat vedrører:					
	Materielle anlægsaktiver.....		24.181	23.283	-623	-512
	Hensatte forpligtelser.....		-1.518	-1.658	-1.518	-1.658
	Provisionsindtægter til successiv indtægtsføring.....		-1.567	-1.705	-1.567	-1.705
	Beholdning af egne aktier.....		-1.514	-1.047	-1.514	-1.047
	I alt.....		<u>19.582</u>	<u>18.873</u>	<u>-5.222</u>	<u>-4.922</u>
19	Andre aktiver:					
	Tilgodehavende rente.....		5.684	5.506	5.684	5.506
	Tilgodehavende provision.....		1.810	2.191	1.810	2.191
	Øvrige aktiver.....		39.884	39.141	6.350	2.187
	Andre aktiver i alt.....		<u>47.378</u>	<u>46.838</u>	<u>13.844</u>	<u>9.884</u>
20	Gæld til kreditinstitutter og centralbanker:					
	Gæld til kreditinstitutter		33.315	47.924	4.644	0
	Gæld til centralbanker og kreditinstitutter i alt		<u>33.315</u>	<u>47.924</u>	<u>4.644</u>	<u>0</u>
	Løbetidsfordeling efter restløbetid:					
	Anfordringsgæld		33.315	47.924	4.644	0
	Til og med 3 måneder		0	0	0	0
	Over 3 måneder og til og med 1 år		0	0	0	0
	Over 1 år og til og med 5 år		0	0	0	0
	Over 5 år		0	0	0	0
	I alt		<u>33.315</u>	<u>47.924</u>	<u>4.644</u>	<u>0</u>
21	Indlån og anden gæld:					
	På anfordring		1.284.154	1.134.487	1.284.154	1.134.487
	Med opsigelsesvarsel		90.280	114.503	87.038	114.503
	Tidsindskud		221.631	190.680	211.082	175.434
	Særlige indlånsformer		168.381	158.783	168.381	158.783
	Indlån i alt		<u>1.764.446</u>	<u>1.598.453</u>	<u>1.750.655</u>	<u>1.583.207</u>
	Løbetidsfordeling efter restløbetid:					
	På anfordring		1.284.154	1.134.487	1.284.154	1.134.487
	Indlån med opsigelsesvarsel:					
	Til og med 3 måneder		191.265	362.957	190.860	361.758
	Over 3 måneder og til og med 1 år		117.853	43.028	114.027	39.846
	Over 1 år og til og med 5 år		51.864	22.508	42.950	12.833
	Over 5 år		119.310	35.473	118.664	34.283
	I alt		<u>1.764.446</u>	<u>1.598.453</u>	<u>1.750.655</u>	<u>1.583.207</u>
22	Andre passiver:					
	Diverse kreditorer.....		2.287	1.166	2.287	1.842
	Skyldig rente og provision.....		3.014	1.752	3.014	1.752
	Øvrige passiver.....		40.801	32.051	32.434	20.058
	Andre passiver i alt.....		<u>46.102</u>	<u>34.969</u>	<u>37.735</u>	<u>23.652</u>

Note	Svendborg Sparekasse A/S	1.000-kr.	Koncern		Moderselskab	
			2007	2006	2007	2006
23	Hensatte forpligtelser:					
	Hensættelse til pensionsforpligtelser 1. januar		5.920	6.445	5.920	6.445
	Hensat i året.....		-567	-525	-567	-525
	Hensættelse til pensionsforpligtelser 31. december.....		<u>5.353</u>	<u>5.920</u>	<u>5.353</u>	<u>5.920</u>
	Andre hensættelser 1. januar		0	860	0	860
	Hensat i året.....		870	-860	870	-860
	Andre hensættelser 31. december.....		<u>870</u>	<u>0</u>	<u>870</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser 31. december.....		<u>6.223</u>	<u>5.920</u>	<u>6.223</u>	<u>5.920</u>
24	Efterstillede kapitalindskud (DKK):					
	Modtaget 2002, rente: 3 mdr. Cibor, forfald 8/3-2012		40.000	40.000	40.000	40.000
	I alt, medregnet som basiskapital		<u>40.000</u>	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
	Indskuddet afvikles ikke, men kan opsiges af: Indskyder: Uopsigeligt Modtager: Med 3mdr. varsel					
25	Solvensopgørelse:					
	Opgjort i h.t. Finanstilsynets bekendtgørelse om kapital- dækningsregler for pengeinstitutter og visse kreditinstitutter.					
	Kernekapital efter fradrag		478.133	441.412	478.350	441.608
	Basiskapital og kortfristet suppl. kapital efter fradrag		518.133	481.412	518.350	481.608
	Vægtede poster uden for handelsbeholdningen		2.499.724	2.230.699	2.416.426	2.119.979
	Vægtede poster med markedsrisiko m.v.		<u>267.372</u>	<u>311.021</u>	<u>267.372</u>	<u>311.021</u>
	Vægtede poster ialt		<u>2.767.096</u>	<u>2.541.720</u>	<u>2.683.798</u>	<u>2.431.000</u>
	Kernekapital efter fradrag i procent af vægtede poster i alt		17,3%	17,4%	17,8%	18,2%
	Solvensprocent.....		18,7%	18,9%	19,3%	19,8%
26	Eventualforpligtelser:					
	Garantier m.v.:					
	Finansgarantier		84.391	78.062	89.848	81.815
	Tabsgarantier for realkreditlån.....		407.732	376.212	407.732	376.212
	Tinglysnings- og konverteringsgarantier.....		256.912	223.107	256.912	223.107
	Øvrige garantier		<u>129.124</u>	<u>106.798</u>	<u>129.124</u>	<u>106.798</u>
	Garantier m.v. i alt		<u>878.159</u>	<u>784.179</u>	<u>883.616</u>	<u>787.932</u>
	Andre forpligtelser:					
	Uigenkaldelige kredittilsagn		6.667	6.667	10.000	10.000
	Andre forpligtelser		111	106	0	0
	Andre forpligtelser i alt		<u>6.778</u>	<u>6.773</u>	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
	Eventualforpligtelser i alt.....		884.937	790.952	893.616	797.932
27	Nærtstående parter:					
	Størrelsen af lån, kaution eller garantier stiftet for nedennævnte nærtstående parter: Rentefod					
	Direktion (max. kreditkort)	-	50	50	50	50
	Bestyrelse	5,45-9,5%	5.621	2.425	5.621	2.425
	Sikkerhedsstillelser:					
	Bestyrelse		4.562	2.312	4.562	2.312
	Leasing Fyn Svendborg A/S: rentesats: 5,4% (Udlån og andre tilgh.).....		-	-	418.226	380.701
	Leasing Fyn Bank A/S: rentesats: 5,6% (Tilgh. hos kreditinstitutter).....		-	-	14.642	23.923
	Renter, gebyr og provisioner m.v. afregnes på markedsbaserede vilkår.					

Note	Svendborg Sparekasse A/S	1.000-kr.	Koncern		Moderselskab		
			2007	2006	2007	2006	
28	Antal beskæftigede: Det gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsåret omregnet til heltidsbeskæftigede		88,0	85,1	72,1	70,4	
29	Egne aktier: Beholdningen er anskaffet med det formål at opretholde en minimums handelsbeholdning. Primo beholdning: 2.103 stk..... Nominel værdi		211	240	211	240	
			Kursværdi	3.741	3.854	3.741	3.854
			Pct. af aktiekapital	0,4%	0,5%	0,4%	0,5%
	Køb i året:..... 3.176 stk. Nominel værdi		318	148	318	148	
	Salg i året:..... 1.769 stk. Nominel værdi		-177	-177	-177	-177	
	Køb/salg i året netto..... 1.407 stk. Nominel værdi		141	-29	141	-29	
			Pct. af aktiekapital	0,3%	0,1%	0,3%	0,1%
	Ultimo beholdning: 3.510 stk..... Nominel værdi		351	211	351	211	
			Kursværdi	5.844	3.741	5.844	3.741
			Pct. af aktiekapital	0,7%	0,4%	0,7%	0,4%
	Gennemsnitligt antal egne aktier.....		2.806	2.249	2.806	2.249	
30	Finansielle instrumenter Sparekassen foretager afdækning af renterisici på fastforrentede aktiver og forpligtelser. (Dagsværdisikring). Afdækningens effektivitet måles løbende. Til dækning af renterisikoen på fastforrentede udlån er der foretaget risikoafdækning med finansielle instrumenter:						
	RenteSwaps:..... Nominel værdi:..... Løbetid < 5 år.....		74.167	15.833	0	0	
			Løbetid > 5 år.....	29.911	0	29.911	18.290
			Nominel værdi ialt.....	104.078	15.833	29.911	18.290
	Markedsværdi:..... Løbetid < 5 år.....		74.088	15.788	0		
			Løbetid > 5 år.....	30.666	0	30.666	18.438
			Markedsværdi ialt.....	104.754	15.788	30.666	18.438
	Kursregulering.....		637	465	605	333	
31	Værdiansættelse af finansielle aktier og forpligtelser Dagsværdien af alle finansielle aktiver og forpligtelser på balance-dagen svarer i al væsentlighed til den regnskabsmæssige værdi.						

Pengestrømsopgørelse

Svendborg Sparekasse A/S

1.000-kr.

	Koncern		Moderelskab	
	2007	2006	2007	2006
Drift				
Årets resultat.....	56.318	62.746	56.318	62.746
Afskrivninger på immat. og materielle aktiver.....	612	718	307	397
Nedskrivninger på udlån m.v.....	-4.184	-11.036	-7.654	-10.809
Kapitalfremskaffelse via driften.....	52.746	52.428	48.971	52.334
Driftskapital				
Kreditinstitutter - netto.....	-37.065	75.611	-14.719	70.921
Udlån reguleret for årets nedskrivninger.....	-202.970	-235.895	-216.513	-236.267
Indlån herunder puljer.....	183.534	198.310	184.989	198.702
Efterstillede kapitalindskud.....	0	0	0	0
Andre aktiver.....	2.142	-19.136	-4.928	961
Indkomstskatter.....	-1.845	1.845	-1.845	1.845
Andre gældsposter.....	18.110	3.483	14.231	-12.616
Pengestrømme fra driftskapital.....	-38.094	24.218	-38.785	23.546
Pengestrømme fra driftsaktivitet	14.652	76.646	10.186	75.880
Investeringsaktivitet				
Finansielle aktiver (aktier og obligationer).....	43.561	-2.048	50.205	-2.048
Aktiver i puljeordninger.....	-17.633	-74.069	-17.633	-74.069
Kapitalandele i associerede virksomheder.....	0	0	-2.627	607
Immaterielle og materielle aktiver.....	-613	-551	-164	-392
Pengestrømme fra Investeringsaktivitet.....	25.315	-76.668	29.781	-75.902
Finansieringsaktivitet				
Egne aktier køb/salg.....	-2.475	495	-2.475	495
Udbytte til aktionærer.....	-16.800	-14.400	-16.800	-14.400
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-19.275	-13.905	-19.275	-13.905
Ændring i likviditet.....	20.692	-13.927	20.692	-13.927
Kassebeholdning Primo.....	48.165	62.092	48.165	62.092
Kassebeholdning Ultimo.....	68.857	48.165	68.857	48.165

5 års oversigt - koncern (udvalgte hovedposter)

Resultatopgørelse:

	2007	2006	2005	2004	2003
Netto renteindtægter	101.556	92.211	85.807	86.629	89.959
Netto rente og gebyrindtægter	139.805	128.295	118.746	111.795	110.082
Kursreguleringer	688	12.356	15.212	12.171	26.399
Andre driftsindtægter	7.066	7.618	2.789	3.328	3.705
Omkostninger incl. afskrivninger	80.924	77.998	69.749	63.730	60.250
Tab og nedskrivninger.....	-4.184	-11.036	-1.613	5.296	15.692
Resultat før skat	70.819	81.307	68.611	58.268	64.244
Skat	14.501	18.561	20.287	16.599	15.408
Årets resultat.....	56.318	62.746	48.324	41.669	48.836

Balance:

Udlån til amortiseret kostpris	1.851.898	1.644.744	1.397.813	1.312.069	1.177.199
Indlån og anden gæld	1.764.446	1.598.453	1.473.181	1.325.770	1.176.477
Egenkapital	500.373	463.330	414.489	380.059	338.390
Balance	2.610.863	2.388.630	2.136.248	1.973.186	1.919.838

Eventualforpligtelser:

Garantier	884.936	790.952	802.989	629.964	588.182
-----------------	---------	---------	---------	---------	---------

Nøgletal

(Koncern)	2007	2006	2005	2004	2003
Solvensprocent	18,7%	18,9%	19,0%	19,2%	19,7%
Kernekapitalprocent	17,3%	17,4%	17,3%	17,2%	17,4%
Egenkapitalforrentning før skat	14,7%	18,5%	17,3%	16,2%	20,1%
Egenkapitalforrentning efter skat	11,7%	14,3%	12,2%	11,6%	15,3%
Indtjening pr. omkostningskrone	1,92	2,21	2,01	1,84	1,85
Renterisiko	2,4%	3,6%	3,4%	3,8%	4,3%
Valutaposition	7,0%	3,3%	7,1%	6,7%	7,8%
Valutarisiko	-	-	-	-	-
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	53,1%	58,4%	108,9%	119,5%	168,2%
Summen af store engagementer	60,0%	45,8%	47,0%	78,9%	45,1%
Nedskrivningsprocent	1,2%	1,8%	2,6%	3,4%	4,0%
Året tabs- og nedskrivningsprocent	-0,2%	-0,5%	-0,1%	0,3%	0,9%
Årets udlånsvækst	12,6%	17,7%	6,5%	11,4%	1,5%
Udlån i forhold til egenkapital	3,7	3,5	3,4	3,5	3,5

Koncernen har i 2005 ændret regnskabspraksis i forbindelse med overgang til IFRS. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2003 og kun delvist for 2004. Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finanstilsynets definitioner.

5 års oversigt - moderselskab (udvalgte hovedposter)

Resultatopgørelse:

	2007	2006	2005	2004	2003
Netto renteindtægter	87.281	78.416	73.040	73.864	77.161
Netto rente og gebyrindtægter	115.521	106.993	98.819	94.561	95.818
Kursreguleringer	566	12.114	14.743	12.093	26.431
Andre driftsindtægter	4.263	5.046	582	334	649
Omkostninger incl. afskrivninger	63.669	60.313	54.486	51.419	51.111
Tab og nedskrivninger.....	-7.654	-10.809	-2.432	3.204	13.708
Resultat før skat.....	70.819	81.307	68.611	58.268	64.244
Skat	14.501	18.561	20.287	16.599	15.408
Årets resultat.....	56.318	62.746	48.324	41.669	48.836

Balance:

Udlån til amortiseret kostpris	1.782.501	1.558.334	1.311.258	1.200.361	821.362
Indlån og anden gæld	1.750.665	1.583.207	1.457.543	1.309.091	1.160.478
Egenkapital	500.373	463.330	414.489	380.059	338.390
Balance	2.512.577	2.273.515	2.051.802	1.871.353	1.644.536

Ikke-balanceførte poster:

Garantier	893.616	797.932	806.004	632.459	587.714
-----------------	---------	---------	---------	---------	---------

Nøgletal

(moderselskab)

	2007	2006	2005	2004	2003
Solvensprocent	19,3%	19,8%	19,8%	20,5%	23,8%
Kernekapitalprocent	17,8%	18,2%	18,0%	18,4%	21,2%
Egenkapitalforrentning før skat	14,7%	18,5%	17,3%	16,2%	20,1%
Egenkapitalforrentning efter skat	11,7%	14,3%	12,2%	11,6%	15,3%
Indtjening pr. omkostningskrone	2,26	2,64	2,32	2,07	1,99
Renterisiko	2,3%	4,0%	3,3%	3,8%	4,3%
Valutaposition	7,0%	2,2%	6,6%	6,2%	7,8%
Valutarisiko	-	-	-	-	-
Udlån plus nedskrivninger herpå i forhold til indlån	94,1%	92,0%	93,7%	93,5%	76,6%
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	57,2%	68,4%	123,0%	143,4%	235,5%
Summen af store engagementer	178,7%	152,7%	142,9%	193,8%	129,4%
Andel af tilgodehavender med nedsat rente	0,6%	1,0%	1,1%	1,0%	1,6%
Nedskrivningsprocent	1,0%	1,7%	2,5%	3,4%	4,6%
Året tabs- og nedskrivningsprocent	-0,3%	-0,5%	-0,1%	0,3%	0,9%
Årets udlånsvækst	14,4%	18,8%	9,2%	46,1%	-3,2%
Udlån i forhold til egenkapital	3,6	3,4	3,2	3,2	2,4
Årets resultat pr. aktie (stykstørrelse 100 kr.) *)	117,33	130,7	100,7	86,8	101,7
Indre værdi pr. aktie	1050	970	909	791	729
Udbytte pr. aktie	35	35	30	25	25
Børskurs / årets resultat pr. aktie *)	14,2	13,6	16,0	12,2	8,8
Børskurs / indre værdi pr. aktie	1,59	1,83	1,77	1,33	1,23

*) gennemsnitlig antal aktier.

Moderselskabet har i 2005 ændret regnskabspraksis i forbindelse med overgang til IFRS. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2003 og kun delvist for 2004. Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finanstilsynets definitioner.
